



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Tramandaí, 04 de fevereiro de 2025

Documento de Formalização de Demanda: 005/2025

Da: Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social

Para: Gabinete do Prefeito/Secretaria de Administração – Departamento de Licitação

Encaminhamos o Documento de Formalização de Demanda a fim de aderir ao processo licitatório aberto pela Secretaria de Saúde que tem como objeto **a aquisição de materiais destinados às oficinas que serão realizadas no decorrer do ano pela Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.**

Justifica-se este Documento de Formalização de Demanda, tendo em vista a necessidade dos itens para os servidores.

ITEM	OBJETO	QTDE	VAL. MÉDIO UNIT.	VAL TOT
01	KIT LINHAS DE COSTURA Resumo: Sortidas e Coloridas com 40 tubos 100% poliéster	50 kit's	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
02	KIT LINHAS Resumo: Cores variadas, retroses com 91,4 m cada, 100% poliéster	50 kit's	R\$ 2,92	R\$ 146,00
03	LANTEJOULA Resumo: Metalizada, PRATA nº08, pacote com 1000 unidades.	30 pc	R\$ 3,78	R\$ 113,40
04	LANTEJOULA Resumo: Metalizada, PINK nº08, pacote com 1000 unidades.	30 pc	R\$ 3,78	R\$ 113,40
05	LANTEJOULA Resumo: Metalizada, AZUL nº08, pacote com 1000 unidades.	30 pc	R\$ 3,78	R\$ 113,40
06	LANTEJOULA Resumo: Metalizada, OURO nº08, pacote com 1000 unidades.	30 pc	R\$ 3,78	R\$ 113,40
07	PANO DE PRATO Resumo: Riscado para pintar, tamanho aproximado 67 x 41 (CxL), algodão.	200 uni	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
08	TECIDO ETAMINE Resumo: 100% algodão branco	200 m	R\$ 25,83	R\$ 5.166,00
09	PANO DE PRATO Resumo: 100% algodão branco, tamanho aproximado 66 x 41 (CxL).	200 uni	R\$ 4,13	R\$ 826,00
10	TOALHA DE MESA Resumo: plástica, transparente, tamanho aproximado 1mx1,40m.	20 uni	R\$ 12,80	R\$ 256,00
11	KIT FIO Resumo: de malha, de crochê, 800 metros, cores variadas.	10 kit's	R\$ 28,67	R\$ 286,70
12	LÃ Resumo: novelo de lã, 40g, 100%	30 kit's	R\$ 13,05	R\$ 391,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



	Acrílico 500 TEX, 40 metros, cores variadas			
13	IMÃ Resumo: em tira 9mmx2m aproximadamente, preto	30 uni	R\$ 16,31	R\$ 489,30
14	MASSA Resumo: para biscoito natural, 1kg	30 uni	R\$ 27,92	R\$ 837,60
15	ISOPOR Resumo: placas 2cmx50cmx1m aproximadamente.	100 uni	R\$ 6,84	R\$ 684,00
16	COLA Resumo: bastão de cola quente, 7,5mmX30cm, transparente	10 uni	R\$ 29,60	R\$ 296,00
17	TELA PARA PINTURA Resumo: madeira e linho, 20cmX20cm aproximadamente, branco.	150 uni	R\$ 7,81	R\$ 1.171,50
18	TELA PARA PINTURA Resumo: madeira e linho, 30cmX30cm aproximadamente, branco.	100 uni	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00
19	TELA PARA PINTURA Resumo: madeira e linho, 30cmX40cm aproximadamente, branco.	100 uni	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00
20	PALITO Resumo: de sorvete, pacote com 100 unidades, 12 x 12 x2,5cm (aproximadamente), pontas redondas, madeira.	100 pc	R\$ 5,70	R\$ 570,00
21	PISTOLA: Resumo: de cola quente 40w	50 uni	R\$ 29,69	R\$ 1.484,50
22	CARBONO: Resumo: folha de carbono azul, A4 para manuscrito, com 100 folhas	-	-	-
23	PAPEL MANTEIGA Resumo: 30cmX5m aproximadamente	100 rolos	R\$ 5,35	R\$ 535,00
24	TINTA Resumo: para tecido, 37ml amarelo-limão;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
25	TINTA Resumo: para tecido, 37ml amarelo-ouro;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
26	TINTA Resumo: para tecido, 37ml azul caribe;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
27	TINTA Resumo: para tecido, 37ml azul-celeste;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



28	TINTA Resumo: para tecido, 37ml branca;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
29	TINTA Resumo: para tecido, 37ml cinza lunar;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
30	TINTA Resumo: para tecido, 37ml preto;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
31	TINTA Resumo: para tecido, 37ml rosa chá;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
32	TINTA Resumo: para tecido, 37ml rosa escuro;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
33	TINTA Resumo: para tecido, 37ml salmão bebe;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
34	TINTA Resumo: para tecido, 37ml verde folha;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
35	TINTA Resumo: para tecido, 37ml verde-oliva;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
36	TINTA Resumo: para tecido, 37ml vermelho carmim;	100 uni	R\$ 3,26	R\$ 326,00
37	PRENDEDOR Resumo: de roupa, de madeira com 12 unidades	100 pc	R\$ 2,96	R\$ 296,00
38	ALGODÃO Resumo: rolo de 5mx65cm, cru.	20 uni	R\$ 14,37	R\$ 287,40
39	PALITO Resumo: de churrasco, madeira 25cmx3,5mm, pacote com 100 unidades	50 pc	R\$ 7,42	R\$ 371,00
40	BETUME: Resumo: da Judeia, 500ml	-	-	-
41	VERNIZ Resumo: em spray, incolor, brilhante, 300ml	100 uni	R\$ 18,65	R\$ 1.865,00
42	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, amarelo	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
43	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, azul-claro	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
44	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, azul-escuro	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
45	TNT	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



	Resumo: 40g, 10mx1,40m, branco			
46	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, laranja	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
47	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, preto	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
48	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, rosa	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
49	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, verde	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
50	TNT Resumo: 40g, 10mx1,40m, vermelho	20 uni	R\$ 3,25	R\$ 65,00
51	AGULHA Resumo: de crochê 1.3mm	30 uni	R\$ 4,34	R\$ 130,20
52	AGULHA Resumo: de crochê 1.25mm	30 uni	R\$ 5,43	R\$ 162,90
53	AGULHA Resumo: de crochê 3.5mm	30 uni	R\$ 3,60	R\$ 108,00
54	AGULHA Resumo: de crochê 3.0mm	30 uni	R\$ 4,24	R\$ 127,20
55	AGULHA Resumo: de crochê 4.0mm	30 uni	R\$ 3,23	R\$ 96,90
56	AGULHA Resumo: de crochê 5.5mm	30 uni	R\$ 4,91	R\$ 147,30
57	AGULHA Resumo: de tricô 25cm x 8,0mm	20 uni	R\$ 8,80	R\$ 176,00
58	BARBANTE Resumo: rolo de barbante de algodão 500m, 4x4	100 uni	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
59	TESOURA Resumo: de costura 8 ½" 21,5cm	50 uni	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
60	TESOURA Resumo: de precisão pássaro	50 uni	R\$ 35,29	R\$ 1.764,50
61	BOLA Resumo: de isopor 35mm	100 uni	R\$ 0,65	R\$ 65,00
62	BOLA Resumo: de isopor 40mm	100 uni	R\$ 0,94	R\$ 94,00
63	BOLA Resumo: de isopor 50mm	100 uni	R\$ 1,70	R\$ 170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Local, prazo e horário de entrega: Os materiais deverão ser entregues no almoxarifado central da Prefeitura, localizado na rua Ernesto Nunes Bandeira, nº 920, das 13h às 17h de segunda a quinta-feira, no prazo de 07 dias após a emissão da nota de empenho, que será encaminhada via e-mail.

Forma de pagamento: a ser definida pela Secretaria Municipal da Fazenda

Gestor do contrato: Elisiane Correa da Silva

Fiscal da ata: Thomás Fanti dos Santos

Valor total da contratação pretendida: R\$ 35.600,90

Dotação orçamentária:

12 – Secretaria Municipal de Assistência Social

120108.122.0129.2427 **MANUT. DA SECRET. DE DESENV E ASS**

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6915

120108.244.0131.2425 **PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA**

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6978

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6981

120108.242.0131.2166 **PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL**

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6958

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6392

120108.244.0131.1260 **PRIM. INFANCIA MELHOR/CRIANÇA FELIZ**

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6947

3339039000000 MATERIAL DE CONSUMO.....6953

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Aline Lumertz Iaronka da Silva
Secretária de Desenvolvimento e Assistência Social

Juarez Marques da Silva
Prefeito Municipal